# Siechliches Verordnungs-Blatt

für die  
Lavanter Diöcese.

**Inhalt:** I. De matrimoniis invalide contractis quaestio et decisio. II. Entscheidung der S. Cong. Inquisitionis über die Taufe nicht katholischer Kinder. III. Religionsbekennniß unehelicher Kinder. IV. Einladung zu den Priester-Exercitien. V. Compendium juris ecclesiastici Princip. Episcopi Brixinensis Dr. Simonis Aichner. 6. Auflage. VI. Aufnahme in das Knabenseminar. VII. Diözesan-Nachrichten.

## I.

**De matrimoniis invalide contractis.**

Seine Eminenz, der hochwürdigste Herr Kardinal Fürsterzbischof von Wien hat im Namen der hochwürdigsten Herren Erzbischöfe und Bischöfe der diesseitigen Reichshälfte die nachstehende Bitte an den heiligen Vater gerichtet:

Beatissime Pater!

Die 17. Martii 1856 S. M. Pius PP. IX. pro sua paterna de omnibus fidelibus sollicitudine volens opportunum adhibere remedium matrimoniis, quae usque ad hoc tempus in terris Austriacis invalide contracta erant, Episcopis hujus imperii impertivit benignissime facultatem, ut in sua quisque Dioecesi auctoritate Apostolica confirmare et in radice sanare posset matrimonia, quae ante tempus, quo Conventio inita est inter Sedem Apostolicam et Imperatorem Austriacum, haud raro posthabitis sanctionibus canonicis contracta fuere, dispensatione ecclesiastica vel omnino non petita vel non debito modo impetrata.

I. Ex eo tempore, quo facultas modo dicta in usum perducta est, Episcopi Austriaci omni quidem sollicitudine in id intenti erant, ut leges ecclesiasticae matrimoniales exakte in suis Dioecesibus observarentur. Neque generatim dubitandum est quin et animarum curatores omni meliori modo curam suam in eo posuerint, ut omnia matrimonia juxta leges Ecclesiae contraherentur.

Sed hoc non obstante antistites Austriae sic dictae occidentalis suspicantur, quae-dam matrimonia infra spatum triginta annorum contracta fuisse obstantibus et non remotis impedimentis canonicis nunc inculpabiliter et ex ignorantia, nunc non adhibita illa diligentia, quae in pervestigatione impedimentorum nupturientibus obstantium plane requiritur.

Nonnulla siquidem impedimenta, v. gr.: consanguinitatis et affinitatis remotiorum graduum non raro ignorantur tum a sponsis tum a testibus (quod in iis cumprimis dioecesibus fieri solet, in quibus pagi in montibus et vallibus longe ab invicem distant) alia vero pro natura sua latent in tenebris, velut impedimentum affinitatis ex copula illicita ac illud quod dicitur criminis; quoad alia denique timendum est, dispensationem quidem petitam, sed ob defectus quosdam sive in supplicatione sive in executione dispensationis commissos non rite obtentam vel in exitum perductam esse.

II. Et hoc ultimum praesertim reticentiam copulae incestuosa vel perversae intentionis per eam facilius dispensationem impetrandi respicit. Evidem Sanctitas Vestra per Decretum ex Cancellaria ddo. 25. Junii 1885 emanatum gratiouse statuere et declarare dignata est, dispensationes matrimoniales posthac concedendas, etiamsi copula incestuosa reticita

fuerit, validas futuras esse. Sed Episcopi merito pertimescunt, ne permulta matrimonia ante praefatam diem contracta in Dioecesibus suis propter reticentiam copulae vel perversae istius intentionis invalida esse, sive sponsi de copula interrogati non fuerint, sive interrogati eam ignoranter aut malitiose reticuerint.

Idecirco antistites Imperii Austriaci occidentalis per me enixe efflagitant, ut Sanctitas Vestra hisce malis occurtere ac convalidare et sanare dignetur matrimonia post praefatam sanationem (1856) invalide contracta obstante quocumque impedimento dispensabili aut canonico defectu in supplicatione aut in executione admisso.

Pro qua gratia Deus erit merces magna nimis. Sacras manus exosculans peto pro me et fidelibus curis meis commissis Benedictionem Apostolicam.

Viennae in Austria, die 23. Octobris 1886.

Hierauf erfolgte von Seite der heiligen Poenitentiarie folgende Entscheidung:

Sacra Poenitentiaria Reverendissimo in Christo Patri S R. E. Cardinali Archiepiscopo Viennensi super praemissis respondet: Recurrentum esse in singulis casibus quatenus opus sit. Quod vero spectat ad matrimonia nulliter inita ob reticentiam incestuosae copulae vel perversae intentionis per eam facilius dispensationem impetrandi, omnibus Ordinariis, de quibus in precibus, benigne sic annuente Sanctissimo Domino Nostro Leone Papa XIII., facultatem communicat eadem matrimonia nulliter inita usque ad diem 25. Junii anni 1885 in casibus particularibus, qui ocurrere poterunt, convalidandi, imposita secreta renovatione consensus. Illis vero in casibus, in quibus haec consensus renovatio absque periculo aut gravi scandalo obtineri nequeat et una saltem pars nullitatem sui matrimonii agnoscens recurrit, dummodo prior consensus inter putatos conjuges perseveret, facultatem communicat eadem matrimonia, sic nulliter inita, Apostolica Auctoritate in radice sanandi et convalidandi. Proles in quovis casu sive suspectas sive suscipiendas exinde legitimas declarando ac respective decernendo.

Datum Romae in S. Poenitentiaria die 4. Decembris 1886.

R. Card. Monaco, P. M.

### III.

## Entscheidung der S. Congreg. Inquisitionis

über die Taufe nicht katholischer Kinder.